
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

今年度から、垂水市の魅力を PR するために、広報たるみ

ずに「ポストカード」をご用意いたしました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市の PR にご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信 広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E S

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

鹿 児 島 県 垂 水 市
2016 年（平成 28 年）
10 月 1日発行／No.66

過去
ご紹介

絶妙景観

本号
（10 月号）

絶妙景観

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

間 近 に 迫 る

実 り の 秋

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

錦 江 湾 に

沈 む 夕 日

平成 24 年 10 月 号
に掲載した絶妙景
観。水之上地区で撮
影。実りの秋の到来
を感じる稲生。

◎１階市長席／ 10 月 17 日（月）13:00 ～ 14:00

20 日深夜に大隅半島に上陸した台
風 16 号は垂水市に大きく深い爪跡
を残しました。本市としては 19 日
午前９時に「災害警戒本部」を設
置し、午後４時に市内各地区８か
所の避難所を開設し対応いたしま
した。台風通過後、橋の崩壊や道
路の寸断、暴風で住宅の屋根や壁
が飛ばされ、家屋への浸水被害が
続出し、農林水産物も被害を受け
ました。牛根境から新城まで大雨
や強風により各地で大きな災害が
発生いたしました。台風直後の 20

爪跡深い台風 16 号災害から早期復旧を
日午後７時半には「災害対策本部」
を立ち上げ、全職員一丸となって
被害状況の調査・把握・復旧に向
けて全力を挙げて取り組んでいる
ところでございます。まずは、被
災をされた皆様方に心からお見舞
い申し上げます。結果的に人災が
なかった事は不幸中の幸いであり、
安墸しております。今後、復興へ
向けて国や県の協力を要請しなが
ら努力してまいります。市民の皆
様方のご理解・ご協力を重ねてお
願い申し上げます。

市長の動きはWEBから
ご覧いただけます。

Ｐ 6 － 9

　特集　台風 16 号災害速報

Ｐ 11　 NEWS ／販路拡大

　　　　垂水食材東京フレンチで新しい花開く

Ｐ 13　 NEWS ／陳情要望活動

　　　　関係機関へ国道の整備促進を要望

Ｐ 18　 平成 27 年度教育委員会事務の点検及び評価報告

Ｐ 24　 県・市町村合同企画

　　　 焼酎の話をしよう。

Ｐ３　  ポストカード

Ｐ５　  食改キッチン

Ｐ 10　 シネマシネマ

Ｐ 14　 子育てを応援します！

Ｐ 15　 幸せ瞬間 Snap

Ｐ 16　 図書館へようこそ！

Ｐ 22　 絶妙景観

Ｐ 31　 コツコツは学びの始まり

Ｐ 32　 まちの話題

Ｐ 38　 見逃せない！

Ｐ 44　 お便り＆プレゼント

Ｐ 47　 うぶ声・おくやみ

◎ 今 月 の 表 紙 ／ 今 月 の
表紙は、夕日に照らされ
る桜島と錦江湾です。秋
も 深 ま り 沈 む の が 早 く
なってきました。

22016（平成 28）年 10 月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


